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LEI Nº lrt50/75 
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Modifica a lei nº 1577 , de.l970 
e dispõe sobre multa em caso 
de pagamento de tributo após o 
vencimento. 

O Prefeito Municipal da Estância de São José 
dos Campos, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele saneio 
na e promulga a seguinte lei : 

A-rtigo 12 - O parágrafo 2º do artigo 171 da Lei 
nº 1577 de 30 de setembro de 1970, passa a vigorar co~ a segQL~te 
redação : 

"Expirado o prazo para paga::nento dos tributos 
os contribuintes ficam sujeitos, além dos acrés 
cimos da legislação federal , à multa que incidi 
rá sobre o valor do lançamento na se~te for 
ma: 
a - 5% (cinco por cento) quando o pagamento for 

feito até o 30º (trigésimo) dia após o ven 
cimento do débito; 

b - lO% (dez por cento) quando o pagamento for 
feito até o 602 ( sexágésimo} dia apÓs o ven 
cimento do débito ; 

c - 30% (trinta por cento) quando o pagamento -
for feito a partir do 612 (sexagési~o pri 
meiro) dia após o vencimento do débito. -

Artigo 22 - Os vencimentos de tributos 
pais independentemente do seu parcelamento, dar-se- ão em 
~ixada entre os dias 10 e 20 de cada mês. 
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Artigo 3º - Esta lei entrará em vigor na data 
_e sua pub~icação, revogando- se o artigo 34 da Lei nº 1622,de 30 
de setembro de 1971, e as demais disposições em contrário. 

Prefeitura da Estância de São José dos Campos, 
29 de setembro de 1975 . 

Registrada e publicada no Gabinete do 
aos vinte e nove dias do nes de setembro do ano de mil 
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